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Protokół nr 3/2025  

z posiedzenia Gdyńskiej Rady Kobiet,  

które odbyło się 15 maja 2025 r. 

I. Posiedzenie zostało zwołane przez Przewodniczącą Gdyńskiej Rady Kobiet – 

Panią Wiceprezydent Oktawię Gorzeńską. 

II. W posiedzeniu wzięły udział osoby członkowskie Gdyńskiej Rady Kobiet 

(zwanej dalej Radą), ekspertki zaproszone do grup roboczych oraz goście. 

III. Porządek obrad obejmował: 

1. powitanie osób członkowskich Rady, ekspertek oraz gości, 

2. wręczenie aktów powołania osobom członkowskim Rady, 

3. zarysowanie obszarów działania grup roboczych Rady, 

4. pracę w grupach roboczych, 

5. podsumowanie pracy grup roboczych i ustalenie terminu kolejnego 

spotkania Rady. 

Ad. I 

Przewodnicząca Rady, Pani Oktawia Gorzeńska, przywitała uczestniczki i 

uczestników spotkania oraz przedstawiła ideę powołania Gdyńskiej Rady Kobiet. 

Ad. II 

Przewodnicząca wręczyła akty powołania nowym członkiniom Rady: 

1. Pani Natalii Kalinowskiej, 

2. Pani Natalii Niekrasovej. 

Ad. III 

Przewodnicząca zaprezentowała zakresy działania wyodrębnionych grup roboczych 

oraz wskazała ich liderki: 

1. Edukacja zdrowotna uwzględniająca edukację seksualną – liderka Małgorzata 

Sowińska, 

2. Aktywizacja zawodowa kobiet – liderka Milena Piotrowicz-Miksa, 

3. Stereotypy – liderka Kalina Detka. 

Ad. IV 

Osoby uczestniczące pracowały w dwóch równoległych grupach roboczych: 

1. Edukacja zdrowotna uwzględniająca edukację seksualną: 

Dyskusję w formie burzy mózgów moderowała Małgorzata Sowińska. W toku rozmów 

zidentyfikowano tematy do dalszej pracy, obejmujące między innymi: 

• zdrowie psychiczne, 

• dostęp do profilaktyki zdrowotnej 
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• informowanie o usługach dostępnych w mieście (w tym platforma 

gdyniawspiera.pl), 

• edukację zdrowotną w szkołach, 

• potrzebę organizacji warsztatów dla młodzieży. 

2. Aktywizacja zawodowa kobiet: 

Dyskusję moderowała Milena Piotrowicz-Miksa. Uczestniczki i uczestnicy 

przedstawili się, opowiedzieli o swojej motywacji do pracy w Radzie oraz w grupie 

ds. aktywizacji zawodowej. Każda osoba krótko zaprezentowała oczekiwania wobec 

pracy grupy oraz pomysły na rekomendacje dla Prezydenta Gdyni. 

Liderka zaproponowała, by przed opracowaniem rekomendacji przeanalizować 

sytuację kobiet na lokalnym rynku pracy. W tym celu zaplanowano spotkanie 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni, podczas którego ekspert ds. rynku pracy 

zaprezentuje dane i analizy w tym zakresie. 

Spotkanie zostało zaplanowane na 13 czerwca 2025 r. o godz. 16:00. 

Ad. V 

Liderki grup podsumowały przebieg pracy. Ustalono wstępnie, że kolejne posiedzenie 

Rady odbędzie się w czerwcu 2025 r. Dokładny termin zostanie wyznaczony 

w późniejszym czasie. 

Ustalono również, że grupy robocze będą kontynuować pracę w trybie niezależnym, 

w terminach uzgadnianych między liderkami a osobami członkowskimi grup. 

…………………………………………………… 

Przewodnicząca Gdyńskiej Rady Kobiet 
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